

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych... Cena prenumeraty... We Lwowie... Na Prawo...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji... „Przełęcz” we Lwowie...

Dziś: św. Karola Boromeusza. Jutro: św. Elżbiety M. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przebieg polityczny.

Lwów 3 listopada. Weszły czwartek nadeszła z Rosji wiadomość o chłopskich rozruchach w charkowskiej i jekaterynowosławskiej guberniach...

raszczytu jako politykowi, ani mu nie dał laurów wojennych. Co do tych laurów, to nie dziwnego, że partyzant nie mógł dać rady wojsku pruskemu...

Ten stary idealista zapalał się od samego dźwięku wyrazu: republika! Dla tego posiadał błąd się z Niemcami, że Francuzi ogłosili republikę...

które według założenia mają być epopieją zjednoczonych Niemców. Wojny polityczne i przywrócenie cesarstwa nie znalazły dotąd wele własnego oddźwięku ani w literaturze, ani w sztuce niemieckiej...

Wstępując do kapitulowej sali Halli Sławy widzimy olbrzymi obraz: wkrzeszenie cesarstwa. Na prawo obraz: wojna, Walhalla, pokój; po lewej natomiast: zwycięstwo...

Sprawowanie urzędu opiekuna ubogich jest obowiązkiem obywatelskim i spełniać go się winno bezinteresownie. Opiekun ubogich nie może być...

Posel Schöffel jest zdania, iż fundusz ubogich będzie miał tak znaczne dochody, iż wszystkich prawdziwie ubogich trafiłoby do niego...

Na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia sejmowego stoją sprawy ważniejsze: sprawozdanie Wydziału krajowego o zastosowaniu...

ADRES

od kapłanów w klasztorze OO. Cystersów na ćwiczenia duchowne z gromadzonej XX. Biskupowi Tarnowskiemu przesłany. Jasnie Wielmożny i Najprzewielebniejszy Arcyopasterz! Wasza Biskupia Mości!

Sprawy sejmowe.

Table with 2 columns: Fundusz, Amount. Includes entries for Preliminarz funduszu indemnizacyjnych Galicji, Galicji wschodniej, W. Ks. Krakowskiego, etc.

Sprawy austriackie.

Posel Schöffel przedłożył sejmowi dolnoaustriackiemu projekt ustawy reformującej całkiem opiekę nad ubogimi. W projekcie tym wyłącza Schöffel opiekę nad ubogimi całkiem z podzakresu działania urzędów gminnych...

Korespondencje.

Berlin 29 października. (Epopoja zjednoczonych Niemców). (Równocześnie z uroczystościami na cześć Moltkego został w „Halli Sławy” tutejszego arsenału — ruhmehalle des Zeughauses — zawieszony cykl obrazów ściennych profesora Gaeßelschapp...

Kronika Angielska.

Wyszła nakonec wczoraj książka jego generalnej wielobności pana Booth, zapowiadająca nową erę w dziejach brytyjskiego państwa. Nosi ona tytuł: „W najcięższej Anglii i jak się z niej wydeścić.” Autor stwierdza nasamprzód, że potężna Anglia obejmuje istotnie w swych granicach kraje i ludy, w porównaniu z którymi ludy i kraje „Najcięższej Afryki” Stanley'a rajską tchną pięknością i dziewiczością obyczajów...

związka a la fin du siècle! Ale też organizacja ta nie ma pretensji odzwiać się do tych, którzy żądają jakowejś wielobności posiadają. Jej na pół dzikie krzyki, promienady, gestykulacje — jej skandaliczne gruby, bez msta biskułka frazeologia — cały jej fakiryzm przemawia do istot ludzkich, którym sama tylko została się wrażliwość nerwowa. Szczególny też nacisk kładą na fakcie oczywistym, dziś olbrzymim wyraznym, że t. zw. „zbawieni”, czyli nawróceni do życia świeckiego — że więc ludzie niedawno do bytów podobni, wróciwszy do ziem i do codziennych praw, wierzorem są ochotnikami Armii, wojują sami z diabłem i własnym przykładem zdobywają między niedawnymi kupałami zbrodci — nowych towarzyszy broni!

net i literaturze. Nakoniec osadnicy wiejscy mają pomnażać corocznie kontyngens kolonistów, którymi Armia zamierza zaimportować nabyte przez siebie obszary w Afryce i w Australii. „Kto wie”, pisze general „czy kolonie te nie rozwiną się z czasem na nowe cesarstwa zamorskie W. Brytanji!” Jako przykład wspomina Nową Zelandję.

chce być odszukany czy nie! Business is business, a szukając kogoś, można po drodze znaleźć dużo innych rzeczy. „Nie mógłbym ja np. iść i spoznać malowniczo sprawozdanie z jakiegoś miesiąca przy Łódzku, gdzie nikt jeszcze nie był i dokąd nikt prawdopodobnie nie pójdzie?” Reflektując dalej, przychodzą amerykański podróznik dziennikarz do tego wniosku: „Oczywista rzecz, że muszę znaleźć kogoś lub coś. Coś! co? monetę przedwzrostkiem; monetę na wyprawę, na wyprawę gdzieś, po cobądź, po kobogąd. A więc muszę działać: 1) znaleźć, gdzie znaleźć monetę; 2) znaleźć kogo, który znalazł monetę; 3) znaleźć, na co moneta (jeżeli ją znajdzie) ma być przeznaczona. Ostatecznie znajduje się wszystko: cel, Eain, pieniądze i wyprawa. — Reszta książki, o ile nie jest zbiorowiskiem dowiecip idjomatycznych, jest wyszydzeniem reklamy, o użycie której autor posiada Stanley, lub wreszcie całkowicie dziecinne absurdum.

Anglii żadna instytucja filantropijna, która by w burmistrzu londyńskim nie miała pierwszego ofiarodawcę i, zawięzując, pierwszego skarbanka. Dalekie społeczeństwo, nawiedzone lekką, upraszającą, przez swych londyńskich ambasadorów i agentów, o pomoc i o pierwszą inicjatywę w pomocy zbiorowej.

\* In Darkest England and the Way Out. \* A new light from the (keep-it quite) Darkest Africa.





# ZŁOWROGA PIĘKNOŚĆ.

Przekład z angielskiego.

(Ciąg dalszy).

Z temi słowy wstał, skłonił się Vidzie i odszedł do swojej sypialni, a Wawrzyniec Summers uprowadził miss Carolan. Mało uwagi w tańcu zwracała młoda dziewczyna na paplaninę swego kawalera, chociaż dzięki zdolnościom, jakie miała od natury i obycia do światła, wyplątywała się z grębiem i odpowiadając trafnie od czasu do czasu. Umył jej był silnie zainteresowany, nie mogła zwracać myśli na drobności. Postacie i twarze mijały się przed nią i przesuwały jak we śnie, a chociaż je poznała, po chwili zacierali się w jej pamięci. Jedną twarz tylko miała przed sobą widziałą ją nieustannie, nawet gdy oczy jej zwrócone były na inne przedmioty; jeden głos brzmiał w jej uszach, a paplanina Summersa i szmer otaczający ją dookoła, zgluszyły go nie mogły ani na chwilę. Nienawidziła Devereux, powtarzała to sobie: wspomnienie krzywd wyrządzonych matce paliło ją w serce; a jednak musiała sobie przypomnieć, że go mniej nienawidziła teraz, niż poprzednio, nim go poznała; zdawało jej się, że ogromna przepaść leży między jego oczyma a nim samym; nie mogła tego zrozumieć. Mówiła sobie: — Nienawidzę go, — a drżała na myśl, że on ją szuka, serce jej biło silnie, nie z nienawiści, nie z gniewu; nie był to gniew, że go przyjął, tylko o jakimś mrozie przed kilku godzinami. Rada była, gdy się taniec skończył, rzuciła się i mogła odpocząć chwilę. W następnym tańcu nie chciała wcale brać udziału, a ten, który po nim nadebrał z kolei, przyrzekał Devereux; byłaby wolała, żeby jej tancerzem był ktoś inny — chciała tego i nie chciała; lecz skoro Dawa zbliżył się do niej, przyjęła go jasnym uśmiechem. — Wszyscy już zajmują miejsca; pozwoli pan, — rzekł, podając jej ramię.

Lady Mansfield, obok której siedziała Vidy, spojrzęła za odchodzącymi i rzekła do mrs. Staunton: — Jest to najpiękniejsza para w salonie pani i najlepszy tancerze. Dawa Devereux niezawodnie opalił sobie skrzydła, jeśli się będzie uwijał koło tej świecy. — Ha! to jego dobra wola; ale co na to panny powiedzą? Znajdzie się z tuzin takich, które sobie wyobrażają, że mają do niego prawo. Helena Leicester jest jedną z nich. — Według mnie Helena jest niedorzeczną, — rzekła lady Mansfield, różniąc się tem od innych matek z wielkiego świata, że swojej ładnej Beatryx nie wychowała na lalkę lub tawar przeznaczony na sprzedaż. — Powinny wiedzieć, że Devereux traktuje ją tylko po przyjacielsku i nie więcej. — Spozstrzegłam jak złośliwe spojrzenia cisnęła dziś na miss Carolan, — rzekła śmiejąc się mrs. Staunton, — lecz nie może stawać do walki z tą dziewczyną, pomimo tego, że rodzina Leicesterów do starej arystokracji należy, a miss Carolan wiadomo z kąd pochodzi; chociaż znać, że ma krew szlachetną w żyłach. — Gdy panie rozmawiały z sobą w ten sposób, zagrała muzyka; walc się rozpoczął i znowu w sercu Vidy oawtało się to niosące uczucie szczęścia, zagłuszające pamięć o krzywdzie. Dawa Devereux obejmował ją ramieniem, ręka jej spoczywała w jego dłoni — a jednak nie czuła w duszy ani oburzenia, ani wstrętu przy jego dotknięciu. Nie zdawała sobie z tego jeszcze na tyle sprawy, aby w niej to wyrzut sumienia budzić mogło, lecz wprawiało ją to w dziwne jakieś zdumienie i przykrość, której określić nie była w stanie. Parę razy uczuła zawrót głowy w skutek migotania światła i przesuwałych się przed nią tancerzy; przy końcu tańca Devereux zaproponował jej przejście do ciemni, na co się chętnie zgodziła, nie pomyślałszy ani na chwilę o swem misieciemu zadaniu. Lecz skoro się znalazła wśród roślin i krzewów, przyszło jej nagle wszystko na pamięć i owładło ją uczucie wstydu. Działając instynktowo pod wpływem wewnętrznej wrażliwości, wysunęła gwałtownie rękę z pod

ramienia swego kawalera, opamiętała się natychmiast i byłaby oddała wszystko na świecie, byle ten ruch odwołać. — Usiadł tu na chwilę, — rzekła z żywością, zwracając się ku laweczce. Devereux skłonił się w milczeniu, a gdy usiadła, zajął przy niej miejsce. Spojrzął na nią trochę zdumiony, nieco zasmucony. Czy ta dziewczyna była wytrwała kokotką, czy też działała pod wpływem jakiejś niepojętej pobudki, nie dając się osadzić według zwykłych praw towarzyskich; czy wreszcie miała do niego jakis ukryty? Prawde mówiąc, nie o niej nie wiedział; może jej serce wolno nie było, albo wzięło ją słowo, a on... Czemż jednak to przypuszczanie tak niezmierną przyjemowość go trwoży? Pochylił się ku niej rzekł serjo: — Miss Carolan, miałbym nieszczęście obrazić panią? Jeśli tak jest, chętnie mi powiedzcież; nie zostawiam sobie w niepewności. — Pan mnie obraził? O nie, nie. Z czego... zatrzymała się na chwilę, potem dodała pośpiesznie: — z czego pan to wnosisz? — Z czego?... — rzekł Devereux poważnie. — Przynajmniej sama, że moje pytanie zupełnie bezasadnem nie było! — Raz jeszcze ten sposób postępowania, który przy zdrasnął próżność istoty popolskiej, najłepsze sprawił na Vidzie wrażenie. Devereux miał szlachetność, a ona szanowała go za to, że nie chciał ulegać kaprysom najpiękniejszej kobiety. Poczuła sprawiedliwość, tak rzadkie w kobietach, lecz głęboko tkwiące w naturze tej dziewczyny, skłaniała ją do zaniechania żalu, który chwilowo czuła do niego; przebiegł on o tem nie wiedział, nie zrobił nic złego Vidzie Carolan! — Nie obraziłem pani, istotnie; — rzekła przyciszonym głosem; — wierzę mi panie Devereux. Byłam niedorzeczną przed chwilą, przyznaję; nasunęła mi się myśl przykra, a jestem wrażliwa z natury. Nie mogę się wylóżnić, staram się tylko usprawiedliwić. — Przez łitość, przestań pan! — Devereux mu się zdawało, że gra rolę inkwizytora. Każdemu szlachetnemu mężczyźnie przykro widzieć upokarzającą się przed nim kobietę, a szczególnie piękną

kobietę, a ten człowiek prawdziwie rycerskiego ducha, wzruszonym został do głębi. — Nie mogę, nie chcę słyszeć nic więcej, — mówił dalej z większą namietnością w głosie, niż sobie z tego zdawał sprawę. — To moja, nie pani wina. Przebac mi pani. — Jesteś pan wspaniałomyślnym względem mnie, a niesprawiedliwym dla siebie, panie Devereux — rzekła Vidy, powstrzymując się z wysiłkiem; — porzuć jednak tę kwestję, ponieważ to sprawa panu przykrość. — Więcej niż przykrość, — przerwał i zagryzł usta. — Aleś mi pani przebaczyła, — dodał, — a to wystarczy, lub wystarczy powiano. — Vidy nie śmiała zapisać co to określenie znaczy miało. Chociaż t k młoda, znała lepiej świat niż niejedna trzydziestoletnia kobieta, i domyślała się po części jak sobie D vereux tłumaczył jej gwałtowność. Bardziej by to było zgodnem z rolą jaką odegrać miała, żeby go lepiej zwyciężyła, lecz nie mogła się na to zdobyć, słowa zstęgały jej na ustach, i zamiast uczucia misieciwej radości, doznała raczej pewnego rodzaju przygnębienia, przekonującą się, że bez żadnego wysiłku z jej strony, Dawa Devereux zbyt żywo zajmował się nią zacyzna. — Nie odpowiadała na jego ostatnie słowa, lecz po chwili milczenia wstała i zaproponowała mu wrócić do sali balowej. — Jak się pani podoba, — odrzekł, podając jej ramię. — Byli już prawie u wejścia, gdy z po za krzaku begonii doleciał ich głos Rakeby Danvers, który cicho i pośpiesznie mówił do jakiegoś mężczyzny. — Czekał no stary. Coś ci mam powiedzieć! Czy będziesz dziś znowu na Książkowej? — Oczywiście! — odrzekł drugi szepcąc; — ale jak? Trzeba przede miem pozwolenie, żeby tam wejść. — Ja cię mogę przedstawić — stara mnai wiedzieć kto jest; tylko cicho, ani słowa o tam... — Ma się rozumieć; pójdę. — W twarzy Vidy najmniejsza nie zaszła zmiana, ani jeden nie drgnął muskuł. A jej towarzyszył Spojrzała na niego ukradkiem; musiał on również

dobrze jak ona słyszeć poprzedzającą rozmowę, lecz nie zdradził się niczem, nawet dla tak przenikliwego jak j-j oka, czy zwrócił uwagę na te słowa; dla człowieka światowego nie w nich nadzwyczajnego nie było; a jednak Vidy byłaby dała wale — ach, jak wiele! byłaby tyko mieć pewność, że Dawa Devereux nie zanotował sobie w pamięci tego przypadkowego pytania o Książkową ulicę. ROZDZIAŁ VIII. O wczesnym ranku — na Piccadilly. Świt już na wschodzie zdołał niebo purpurą i złotem i na świecie dziennem przysał blask lamp balowych, gdy się skończyła zabawa u mrs. Staunton, a niejedna piękność uciekała przed zdradliwym porankiem. — Ale Vidy nie potrzebowała się obawiać promieni jutrzemki, ani całego blasku dnia słonecznego. — Różni bielidło, ani żaden z tajemniczych kosmetyków, którymi tyle niedorzecznych kobiet pnie sobie cęć chcąc jej poprawić, nie zostały nigdy na czystej twarzy młodej dziewczyny; a równie była zachwycającą przy ranem słońcu, jak przy sztucznem świetle, — czwasm, daleko powabniejszą, jeśli to być może; tak przynajmniej myślał D vereux, otulając ją właśnie bogatym kasmirowym okryciem. — Dziękuję, — rzekła z uśmiechem, z oczami ciągle wpatrzonem! w niebo. — Kiedyż panie zobaczę znowu? — spytał Devereux; pochylał się ku niej. — Vidy drgnęła lekko, bardzo lekko, lecz odpowiedziała po chwili: — Sama nie wiem; chyba, że pan obecność swoją zechce zaszczycić mój skromny domek i w następnym poniedziałku będzie u mnie na wieczorku muzycznym. Zaprosiłam tylko dosze wybrane, prawdziwych kapłanów sztuki, a wiem, że pan do nich należy. Przyjdzie pan? — Czy przyjdę do raju, miss Carolan? Za zbyt wielki zaszczyt uważam zaproszenie pani. (Ciąg dalszy nastąpi.)

### Dla właścicieli bydła!

Podczas karmienia kartoflami bydła, zdarzają się często wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wolu lub krowy zmuszonym się bywa dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi

### Przyrząd gumowy (kauczukowy) dla bydła u Alojzego Hübnera

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 13. 1822 17-2

### Bukiety, bukietki i wieńce

najgustowniej i najtaniej wykonywa zakład ogrodnicy

### Edmunda Riedla we Lwowie

Sklep plac Marjański 1. 10  
Zakład ogrodnicy ulica Łyczakowska 1. 70.  
1293 7-2

### Wesatki sukna berneńskiego

na jesień i zimę wyszła za gotówkę lub za powzięciem po zdumiewająco niskich cenach

tylko dobre gęste i	310 m. sukna na ubrania zlr. 4 80
310 " " " " " " " "	6 80
811 " " " " " " " "	10 50
3 0 " " " " " " " "	16 50
2 0 " " " " " " " "	5 60
2 0 " " " " " " " "	12 do 16
2 0 " " " " " " " "	zlr. 3 40 do 4 0
2 0 " " " " " " " "	lepszego zlr. 5 40 do 6

Skład fabryczny  
E. Flusser in Brünn  
Domblanaplatz N. 8  
Wzory darmo i franco. Nie konwiniujący towar przyjmuje się napowiót. 1220 5-20

### Szyba

ogrodowa 23/100 centm kosztuje loco stacja Przemysł wraz ze skrzywką tylko 5 ct. zaś 26/100 centm tylko 6 1/4 ct we fabryce szkła w Birczy. 1375 1-10

Do szanownych kolegow zanosić proszę 1395 1-3

### Leśniczy

z wyższym egzaminem państwowym, by mu wskazać łaskawie jaką opóźnioną posadę, o którąby kompetował Marek Sokółowski, Lwów, poste restante.

### „Taniec wśród mieczów“

(Pendant do „Fryny“)

### Henryka Siemiradzkiego

Pięknie wykonany drzeworyt formatu 59 X 42 za egzemplarz 36 ct. z przesyłką 65 ct poleca Księgarnia Polska we Lwowie. 1391 2 2

Jedyną sposobnością najlepszą i najkrótszą drogą do załatwienia swoich interesów (dla każdego wogóle) są niezaprzeczone anonsy czyli ogłoszenia dz enników, które przez „Impressę“ we Lwowie, mogą być jak najlepiej załatwione w krajowych i zagranicznych dziennikach Ad-es: „Impressa anonsów“ Lwów. 1371 3-4

Premiowane na wyst. bygien. we Lwowie 1888. Odszczególniona na wyst. przyr. lek. w Krakowie 1881.

### Apteka pod „Złotym Słońcem“

### HENRYKA BLUMENFELDA

WE LWOWIE, poleca następujące w skuteczności wypróbowane powszechnie za niezawodne uznane środki lecznicze:

**Malaga z żelazem** najlepszy i najskuteczniejszy środek z preparacji żelazistych przeciw niedokrewności. Przyjemnego smaku i niezawodnej skuteczności, działa cudownie przeciw białaczce, trudnemu odpływowi regularności, wyczerpaniu sił, ogólnej niemocy i wszelkim z niedostatku krwi pochodzącym chorobom.

**Malaga z chiną i żelazem** najpotężniejszy środek toniczny i porządkujący dla nerwowych, niedokrownych i osłabionych. Wzbuca apetyt i działa z niezawodną skutecznością przeciw ślimaczki, powiększając i w rekwalitacji po ciężkich i wycieńczających chorobach. Przeciw chorobom pochodzącym z niedostatku krwi lub osłabienia nerwów, jest wino to najznakomitszym środkiem leczniczym, jaki szuka lekarza posiada.

**Malaga z rebarbarum** najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw wszelkim cierpieniom żołądkowym i wątrobowym. Przy wzdęciach niestrawności, obstrukcji, hemoroidach i konstypacjach, środek ten najznakomitsze wywiera skutki.

**Wino pepsynowe z diastazą** najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw trudnemu trawieniu i wzdęciom żołądkowym. W cierpieniach pochodzących z niedostatecznego wydzielania soku żołądkowego i śliny, jakoteż w takich, które wydzielałyby tylko soków powstrzymują, wino to wywiera zabawienne skutki.

Unikać należy fałszerstw i nasiadownictw — Cena butelki i zlr. 50 ct., butelka podwójna 2 zlr. 50.

Wszystkie zlecenia z prowincji załatwia apteka pod „Złotym Słońcem“ odroczotną pocztą. 1116

### Związku małżeńskiego

poszukujący mężczyźni i damy racza się udać z zaufaniem do agencji **Victor Jos. Gellab w Budapeszcie Retig Gasse, 18**, która istnieje już przeszło 28 lat i posiada dobrą sławę, a która przeszło 1500 związków skłorzyła tak ze stanu szlacheckiego, jak i z obywatelskiego, a między niemi panie z posagiem 10.000 do 500.000 zlr., niektóre też bez posagu, lecz dobrze wychowane i moralne.

Pisma dziekczynne za pośrednictwem w związkach są do 8,000 w oryginałach do przejrzenia Honorarium moje jest bardzo skromne **5 zł dam darmo**.

Zlecenia mogą być pisane w niemieckim, węgierskim, angielskim, francuskim, włoskim, greckim języku, odpowiedź jednak nastąpi, gdy 15 centów będzie dołączonych do listu Anonimowe zlecenia pozostaną bez odpowiedzi. 1392 1-3

**Dobry skutek i dyskrekcję gwarantuje się.**

### Pod gwarancją!

Nie ma nic lepszego nad

### francuską Masę

do zapuszczenia miękkich i twardych podłóg

### JEDYNY SKŁAD

### Alojzy Hübner, Lwów

ul. Karola Ludwika 13.  
W Andrychowic p. A. Pukalski  
p. Juliusz Schnitzer  
„ Białej koło Bilska p. Fr Schlee  
p. Emil Kruppa  
„ Bielecki p. Samuel Stefan  
„ Bilska (Szlazk austr.) Rudolf Tomke  
„ Bochni p. J. Michnik  
p. P. Górski  
„ w Brodach p. Witkowski i Spa.  
„ Buzacz p. Klemens Rogoziński  
„ Chyrowie p. J. Strzelecki  
„ Czortkowie p. M. Rozenzweig  
„ Dembicy p. J. Bous  
„ p. Stan. Szrednicki  
„ Grybowie p. A. Muszyński  
„ Jasle p. Ignacy Kowalski  
„ Jarosławiu pani M. Pospiech  
p. K. Zablotny  
p. O. Strassberg  
„ Kamionce Str. p. J. Sklenka  
„ Kalusz p. Ksawery Ziska  
„ Kietach p. Karol Zakrzewski  
„ Kółbuszowy pani P. Goldamer  
„ Kolomyi u p. St. Romanowicza  
„ Krakowie p. Fr. Lenert  
p. Piotr Jadowski  
p. Michał Karas  
p. J. Kosz 1208 6-2  
p. Nsgel  
p. Roman Drobner  
p. Józef Sklarczyk  
„ Krzeszowicach p. Jan Sanak  
„ Leżajska p. S. Pomeranz  
„ Liszka p. R. Baranski  
„ Ławocza p. I. Cetnarski  
„ G. Bałchicki  
„ Miela pani I. Fintowska  
„ Modręce u p. Wł. Goral  
„ Nowym Sączu i Kosterkiewicza  
widy nastep.  
„ Owieczynie p. Stan. Dolkowski  
„ Oleszycach: J. Kamiński.  
„ Przemysłu pp. Ludkiewicz i sp.  
p. W. Bartoszyński  
„ Rzeszów: Jul. Holzer  
„ Sanoku p. A. Duganowski  
„ Samborze p. Broniał. Mański  
„ B. Żulawski  
„ Sieniawie p. M. Engelberg  
„ Stanisławowie p. W. Waldek  
„ Tarnobrzegu p. J. Giżyński i Syn  
„ Tarnowie p. Scharf  
„ Tarnowie p. A. Müldner i Sp.  
p. S. Szajna  
„ Tarnopolu p. T. Rozumilowski  
„ Ustrzykach p. W. Rutkowska  
„ Wadowicach p. I. Pohl  
p. A. Keiser  
„ Złoczowie p. J. Kordecki  
„ Zyrard p. Aleksander Wanek  
„ Żółki p. Juliusz Olearczyk.

### 8 medali uznania!

Uznana za najlepszą

### HARMONIKĘ

dotrzeć można u

### Joh. N. Trimmel

w Wiedniu  
VI, Kaiserstrasse 74.  
Przestanek tramwajowy  
Burglinia.  
Wielki skład wszelkich  
Instrumentów muzycznych  
Towar dobry. Ceny najniższe  
1340 Cenniki darmo. 3-30

### Już wyszła z druku Broszurka

pod tytułem

### ZBIÓR

50 praktycznych przepisów do sporządzania rozmaitych potraw z makaronu

wydana przez

### K. Grzybińskiej i Sp.

we Lwowie.

Do nabycia we wszystkich księgarniach po 25 ct., z przesyłką pocztową 30 cent.  
Przy zamówieniach na makaron, dołącza fabryka egzemplarz bezpłatnie.

### Lwowska Fabryka Asfaltu

Wszystkie zlecenia z prowincji załatwia apteka pod „Złotym Słońcem“ odroczotną pocztą. 1116

### Kantor wymiany

c. k. nprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

### wszystkie efekta i monety

po kursie dalennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca:

4 1/2% prc. listy hipoteczne
5% listy hipoteczne premiowane
5 1/2% " " " " " " " "
4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2% " " " " " " " "
4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
5% " " " " " " " "
4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2% " " " " " " " "
4 1/2% propinacyjną węgierską
4% węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje

po cenach najkorzystniejszych

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylonowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

### Rejestra gospodarstwa rolnego i sperrandy, druki do ksiązek posiadłości, arkusze rubrykowe do ksiązek głównych, blankiety do bilansów,

układu

### Kazimierza Madeyskiego

autora „Praktyki rachunkowości wiejskiej“, organizatora manipulacji administracyjnej większych majątków w kraju naszym

są na składzie głównym w handlu papierowym

### Seyfartha & Dydyńskiego

we Lwowie, przy placu Marjańskim.

Blizszych objaśnień w razie potrzeby udziela autor Lwów, ul. św. Mikołaja 3. 1958 4-4

### Apteki

mnieszce i większe do sprzedania pod korzystnymi warunkami

### Ignacy Rappaport Jagiellońska 17.

1394 1-3

### Firma kupiecka

### „Albin Solecki“

we Lwowie

poleca swój skład towarów korzennych win, likierów i delikatesów, w ulicy Wawowej 1. 1.

Kierując się chrześcijańską zasadą, a zadowalniając nader skromnym systemem, firma dokłada wszelkich starań, by tak umiarkowanemi cenami jak i rzeczywistymi dobrocią towarów P. T. odbiorców do stać zadowolić. Wysyłki za pobraniem do stacji pocztowych od 15tu zlr. a kolejojnych od 60ciu zlr., z wykluczeniem należności za cukier, bywają przez firmę opłacane. 855 14-2

### Nowości na suknie damskie

poleca magazyn

### Wilhelma Sydora

we Lwowie, plac Marjański 1. 4. Hotel Europejski

Najmodniejsze Materje wełniane.  
Barchany kolorowe i białe (Flenell cotton).  
Chustki ciepłe „Himalaya“ i włózkowe  
Staniki i bluzki trykotowe, najnowsze fasony.  
Wstążki, plusze, aksamity i welwety.  
Wszystkie dodatki krawieckie i przybory do szycia.

Ceny stałe, najniższe. — Próbkę na żądanie franco.

1202 12-12

Odpowiedzialny Wacław Maniowski.

### Rejestra gospodarstwa rolnego i sperrandy, druki do ksiązek posiadłości, arkusze rubrykowe do ksiązek głównych, blankiety do bilansów,

układu

### Kazimierza Madeyskiego

autora „Praktyki rachunkowości wiejskiej“, organizatora manipulacji administracyjnej większych majątków w kraju naszym

są na składzie głównym w handlu papierowym

### Seyfartha & Dydyńskiego

we Lwowie, przy placu Marjańskim.

Blizszych objaśnień w razie potrzeby udziela autor Lwów, ul. św. Mikołaja 3. 1958 4-4

### Na sprzedaż

### Willa z ogrodem

2-3 ulica Piekarska 11. 1378

**Dobra**

poszukuje do kupienia mniejszych i większych majątków. Ignacy Rappaport, Jagiellońska 17. 1362

### Przebiegi

wyszła co wtorku 1 funt po zł. 1:10  
Zarząd dóbr Ruda rożaniecka poczta Cieszanów.

1397 1-3

**Potrzebny jest nauczyciel domowy** do chłopczyka z 12let gimn. i dwojga dziewcząt z 3ciej normalnej. Gratyfikacja znajomości języka niemieckiego konieczna. Język francuzki pożądaný. Płaca 15 zlr. miesiecznie i utrzymanie. Zgłosić się do F. Stoskiego, nadlicznicego w Lubiankach p. Zbaraz. 1593 1-2

### Drobnie ogłoszenia

po 2 centy od wyrazu.

Poszukuję współnika z kilku tysiącami do bardzo zyskowego interesu. „Ziata mina“ restante Lwów.

Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne wykonuje po nader niskich cenach zakład artystyczny litograficzny A. Przyszlaka we Lwowie, ulica Kopernika 9. 948 94?

Znakomite tutki niskiejone 1.000 sztuk 1/20 poleca fabryka Niemojowskiego 1200 Lwów Teatralna. 1233

Wypożyczalnia nut Stanisława Köhlera ul. Batorego 28 wypożycza sześć kawalków nut naraz wziętych za 50 ct. miesięcznie w abon. Kaucji skłaja się 1 zlr. Wymieniać i zapisywać się można codziennie. 1380 2-3

Kilka strzelb myśliwskich mało używanych jest do sprzedania przy ul. Franciszkańskiej liczba 9. u rezydenta kamienicy Seweryna 1385 3-3

Urząd pocztowy Kalica potrzebuje ekspedytora jako administratora aż do obsadzenia. Blizsze szczegóły udzieli tenże urząd.

### Gorsety

francuskie wysokie na 5 spięcia

poleca najtaniej handel

### Bawarska Schillinga

we Lwowie

ulica Halicka liczbą 16. 1315

### M. Strykowski

w Trembowli

KAMIENIARZ wydoskonalony w swoim zawodzie poleca swoje wyroby z kamienia czerwonego z kamieniołomu Trembowelskiego.

Na żądanie wyszła rysunki po miernych cenach. Łaskawie zamówienia wykonuje w najkrótszym czasie.

1363 3-3